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瑞信財困危機 證監關注對港影響
有166年歷史的瑞士第二大銀行瑞士信貸也陷入財困，被視為美國矽谷銀行的危機擴散至歐

洲，嚴重打擊了投資氣氛，投資者抱觀望及避險的態度，令股市以沽盤為主。港股昨曾跌過

430點，收市仍跌逾335點報19,203點，成交僅1,114億元。由於瑞信在香港亦有大量業務，

包括在新股市場十分活躍，香港證監會昨日表示，會密切關注瑞信事件對市場的影響，同時亦

會與其他監管機構及港交所(0388)就事件溝通。 ◆香港文匯報記者 周紹基

金融股及影視股昨日捱沽
股份

金融股

保誠(2378)

渣打(2888)

友邦(1299)

中銀香港(2388)

滙控(0005)

宏利(0945)

影視股

電視廣播(0511)

星光文化(1159)

英皇文化(0491)

邵氏(0953)

煜盛文化(1859)

有線寬頻(1097)

香港探索科技(1137)

昨收(元)

101.00

63.15

76.40

24.90

53.90

142.60

7.02

0.43

0.10

0.223

0.171

0.047

4.54

跌幅

-7.2%

-5.4%

-5.1%

-3.9%

-2.4%

-2.5%

-28.4%

-18.9%

-16.7%

-15.8%

-10%

-6%

-5%

忠誠拍賣行：中環德輔道中84-86號章記大廈3樓A室 忠誠測量行：中環皇后大道中142-146號金利商業大廈1樓 上海悅華物業管理有限公司 (86-21) 6521 6600

注意事項
所有競投者應委託其代表律師在拍賣前對其競投物業之業權及契據進行查察。競投者如未經查察而在拍賣會競投物業應自行承擔其風險，任何買家於拍賣師落鎚後必須接受其競投物業之業權及契據並不能對其物業之業權及契據進行質詢。而物業之有關契
據，在拍賣前可在賣方律師樓供買家查閱。再者，競投者應在競投前對其競投之物業已進行視察並滿意物業之狀況才作出競投，賣方並不保證該物業並無違例之建築，加建或改建。亦不保證物業之興建符合建築條例，買家不得對物業之違例建築，加建或
改建進行質詢或藉詞拒絕交易。 物業次序或有所調動，請各界人士預早到場。

查詢及委託拍賣熱線2581 9366 牌照號碼：C-012527網址 www.chungsen.com.hk C S GROUP
銀主及法院令筍盤 內有更多拍賣推介及影片

編號

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

物業地址

將軍澳貿泰路8號茵怡花園第5座18字樓Ｅ單位。物
業編號：23032201 睇樓日期：18/3(3-4) 20/3(5-6)

赤柱赤柱大街40號高層地下。(遺產承辦人)
物業編號：23032202

大埔下碗窰8號1字樓。(Lot No,1048 in DD22，銀主
命) 物業編號：23032203 睇樓日期：17/3(5-6) 18/3
(12-1)

將軍澳康城路1號日出康城領都L3樓803號車位。
(銀主命) 物業編號：23032204

油麻地渡船街38號建邦商業大廈12字樓2號單位。
(租期至12-10-2024 租金$7500)
物業編號：23032205

深水埗北河街118-124號、福榮街95Ａ號天台Ｃ部份
（即 122 號天台）。 (租期至 4-3-2026，租金
$3800，3.8厘回報) 物業編號：23032206

薄扶林貝沙灣道28/38號貝沙灣南岸停車場第2層Ｍ9
號、Ｍ21號及Ｍ22號電單車位及第3層Ｍ9號電單車
位。物業編號：23032207

觀塘鴻圖道 60 號鴻福工廠大廈地下。(租期至
15-12-2025，租金$190000) 物業編號：23032208

觀塘鴻圖道60號鴻福工廠大廈1字樓Ｂ單位。(租期至
31-10-2026，租金$75000) 物業編號：23032209

太子彌敦道776-778號恆利商業大廈9字樓902單
位。(每月租金合共$24900) 物業編號：23032210

九龍麗港南街11號麗港城第38座22字樓Ａ及Ｂ單
位。(銀主命) 物業編號：23032211 睇樓日期：18/3
(3-4) 20/3 (5-6)

北角電氣道233號城市金庫雙連舖311及332號舖
位。物業編號：23032212 睇樓日期：18/3 (1-2)

荃灣大河道18號地皇廣場3字樓329號舖位。(租期至
30-4-2024 租金$2500) 物業編號：23032213

元朗舊墟路33號采葉庭地庫Ｅ20號車位。
物業編號:：23032214

平方呎

實用525

建築600
(未核實)

建築635

XXX

建築285
(未核實)

建築530
(未核實)

XXX

建築10702
(未核實)

建築5729
(未核實)

建築1240
(未核實)

實用1273

建築
311舖位:82
(未核實)
332舖位:118
(未核實)

建築64
(未核實)

XXX

開價(萬)

綠表
392

1000

410

173

250

120

76

8950

2780

900

1700

120

60

108

聯絡人

9291 3141黃洽

9291 3917馬洽
9291 3141黃洽

9291 3141黃洽

9092 0099吳洽

9291 3917馬洽

9374 4386任洽

9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9138 6079劉洽

9866 6104陳洽

9833 1884鄭洽

5177 8750李洽

承業主及銀主命公開拍賣
茲定於2023年3月22日（星期三）

下午3時中環德輔道中84-86號章記大廈3樓A室

物業（5）、（6）、（7）、（8）、（9）、（10）、（13）、（14）、
（15）及（16）以連約出售，其餘物業以交吉出售。

（除拍賣前收回及售出外）＊以上所有資料只供參考，並不擔保其正確無誤＊
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16

17

18

元朗舊墟路33號采葉庭地庫Ｅ24號車位。
物業編號：23032215

元朗舊墟路33號采葉庭地庫Ｅ26號車位。
物業編號：23032216

沙田大埔公路大圍段7838號薈蕎2翼1字樓及2字樓
Ｃ01複式單位。物業編號：23032217
睇樓日期：18/3 (3:30-4:30)

堅尼地城北街26號建隆樓9字樓Ｌ單位。(銀主命，堅
尼地城站B出口 ) 物業編號：23032218

XXX

XXX

實用799
建築479

實用341

95

95

1550

478

5177 8750李洽

5177 8750李洽

9866 6104陳洽

9092 0099吳洽

開價(萬)

398

590

1360

1340

960

1450

綠表110
自由280

330

聯絡人

9138 6079劉洽

9291 3917馬洽

9833 1884鄭洽
9374 4386任洽
5177 8750李洽

9092 0099吳洽
9291 3141黃洽
9866 6104陳洽

5177 8750李洽
9374 4386任洽
9430 7655周洽

9092 0099吳洽
9291 3917馬洽
9291 3141黃洽

9374 4386任洽

9866 6104陳洽

編號

1

2

3

4

5

6

7

8

物業地址

上環樂古道18號東昇樓5字樓Ｂ單位。
物業編號：23032901

灣仔軒尼詩道68-76號新禧大樓14字樓Ｃ單位。(租
期至31-8-2023 租金$19000) 物業編號：23032902

尖沙咀麼地道62號永安廣場5字樓12號單位。(銀主
命) 物業編號：23032903 睇樓日期：20/3(2-3) 22/3
(5-6) 23/3(2-3) 24/3(3-4) 27/3(2-3) 28/3(5-6)

尖沙咀麼地道62號永安廣場5字樓13號單位。(銀主
命) 物業編號：23032904 睇樓日期：20/3(2-3)
22/3(5-6) 23/3(2-3) 24/3(3-4) 27/3(2-3) 28/3(5-6)

沙田源順圍 28 號都會廣場 2 字樓 2001、2002、
2006、2007、2012、2020、2022、2023、2025、
2026 及 2069 號車位。 ( 銀主命) 物業編號：
23032905

北角和富道53號和富中心第17座3字樓Ａ單位。(銀
主命) 物業編號：23032906 睇樓日期：24/3(5-6)
25/3(3-4) 27/3(5-6) 28/3(5-6)

屯門鳴琴路1號山景邨景安樓第5座C翼4字樓01號
單位。(銀主命) 物業編號：23032907
睇樓日期：25/3(5-6) 27/3(5-6)

沙田沙角街7-11號翠華花園Ｃ座12字樓6號單位。
(銀主命) 物業編號：23032908 睇樓日期：25/3
(3-4) 27/3(5-6)

平方呎

建築380
(未核實)

實用524

實用1047

實用1027

XXX

實用1267

實用381

實用280
建築421

承業主、銀主命及法院令公開拍賣
茲定於2023年3月29日（星期三）

下午3時中環德輔道中84-86號章記大廈3樓A室

物業（1）以不交吉出售，物業（16）以連約出售，其餘物業以交吉出售。
（除拍賣前收回及售出外）＊以上所有資料只供參考，並不擔保其正確無誤＊
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22

元朗公園南路25號御景園第1座16字樓Ａ單位連天
台Ａ及地庫第2層12號車位。(銀主命) 物業編號：
23032909 睇樓日期：25/3(2-3) 27/3(5-6)

粉嶺一鳴路15號碧湖花園第7座23字樓Ａ單位連天
台。(銀主命) 物業編號：23032910 睇樓日期：25/3
(3-4) 28/3(5-6)

元朗十八鄉路83號原築第1座20及21字樓Ｃ複式單
位連平台、天台及低層地下Ｐ45、Ｐ46及Ｐ47號車
位。(銀主命) 物業編號：23032911 睇樓日期：23/3
(5-6) 24/3(5-6) 25/3(3-4) 28/3(5-6)

馬鞍山鞍誠街18號新港城Ａ座20字樓8號單位。(銀
主命) 物業編號：23032912 睇樓日期：25/3(2-3)
28/3(5-6)

上水青山公路古洞段88號高爾夫．御苑第7座27字
樓Ｆ單位連露台。(銀主命) 物業編號：23032913
睇樓日期：23/3(5-6) 25/3(2-3)

灣祥利街19號聯發隆工業大廈5字樓。(法院令，不提
供樓契) 物業編號：23032914 睇樓日期：24/3(3-4)
27/3(3-4)

長沙灣營盤街130號元安大廈7字樓Ｆ單位。
物業編號：23032915

北角電氣道233號城市金庫地庫304號舖位。
物業編號：23032916

葵涌打磚坪街1-25號及和宜合道5-27號寶星中心Ｄ
座2字樓3號單位。(銀主命) 物業編號：23032917
睇樓日期：23/3(5-6) 27/3(5-6) 28/3(5-6)

大埔大美督110B號地下連花園。(銀主命) 物業編
號：23032918睇樓日期：21/3(5-6) 28/3(5-6)

荃灣荃景圍84號荃景花園第2期第8座19字樓Ｇ單
位。物業編號：23032919

長洲龍仔村22J號地下。物業編號：23032920

尖沙咀赫德道6號好德商業大廈2字樓Ａ單位。
(銀主命) 物業編號：23032921

尖沙咀亞士厘道34號天星大廈5字樓Ｂ單位。
(銀主命) 物業編號：23032922睇樓日期：23/3(3-4)
27/3(3-4)

實用864
天台784
建築1093

實用441
天台329
建築568

實用2067
平台137
天台845
建築2583

實用568

實用487

實用3861
(未核實)

實用570

建築92
(未核實)

實用327

實用669
建築803

實用380

建築600

建築1619
(未核實)

建築1310
(未核實)

800

450

2300

635

637.5

1440

465

58

295

380

498

238

1050

未定價

5177 8750李洽
9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9291 3141黃洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9291 3917馬洽

9374 4386任洽
5177 8750李洽

9291 3917馬洽
9866 6104陳洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9374 4386任洽

9833 1884鄭洽

9866 6104陳洽

9291 3917馬洽

9092 0099吳洽

9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽

9833 1884鄭洽
9092 0099吳洽
9138 6079劉洽

9833 1884鄭洽
9291 3141黃洽
9866 6104陳洽

瑞信為本港新股市場其中一個主要
參與機構，過去兩年，瑞信曾擔

任6間已成功上市的公司保薦人，包括
知乎(2390)、蔚來(9866)、微博(9898)、
雲音樂(9899)、康聖(9960)及優然牧業
(9858)。近日有消息指，內地電池製造
商瑞浦蘭鈞能源擬來港集資78億元，
並會由瑞信擔任聯席全球協調人。

魯賓尼：恐「大到不能救」
瑞信日前由瑞士央行借入最多500億
瑞士法郎，折合約536.8億美元，是
2008年金融海嘯以來，首家獲得流動
性支援的全球系統重要性銀行。不
過，曾準確預測2008年全球金融危機

的「末日博士」魯賓尼警告，瑞信可
能「大到不能救」，因為規模太大而
難以救助。他稱不同於美國，目前不
清楚瑞士有否足夠資源去打救瑞信。

或成「雷曼事件」翻版
魯賓尼分析指，瑞信的資產較美國

SVB倒閉前的資產多得多。截至第四
季，瑞信擁有超過5,000億美元資產，
是SVB的兩倍多。由於瑞信主要股東
沙特國家銀行已拒絕向該行進一步注
資，魯賓尼認為，瑞信發生的任何事
情都將產生系統性影響，不但是對歐
洲金融系統，而是對全球的金融系
統，他憂慮當中的風險可能會再度引

發「雷曼事件」。
摩根大通固定收益投資長Bob Mi-

chele警告，隨着銀行業危機席捲整體
金融市場和經濟，美國經濟可能將出
現硬着陸，他預計，聯儲局會因而在
下周暫停加息。他表示，隨着恐慌情
緒在銀行業蔓延，美國經濟衰退已
「無可避免」，目前利率可能已觸
頂。Michele更認為，在未來幾季，市
場可能不得不經歷一個「洗牌過
程」，因為他預計，目前在台面上的
問題只是「冰山一角」，未來將出現
更多問題。
SVB危機擴散至歐洲，金融股繼續
捱沽，保誠(2378)挫7.2%、渣打(2888)

跌 5.4%、友邦(1299)跌 5.1%、滙控
(0005)跌2.4%。市場憂慮經濟前景，油
價跌至逾1年低位，中海油(0883)及中
石油(0857)跌3%至5%。

金融股捱沽 保誠插7.2%
百度(9888)發布人工智能聊天軟件

「文心一言」，但產品不及市場預
期，百度董事長李彥宏指「文心一
言」尚未完美，百度股價曾跌一成，
收市仍挫6.4%，是表現最差藍籌。
被基金股東減持的電視廣播(0511)有

沽壓，拖累一眾影視股向下，TVB首
當其衝跌逾28%，有線寬頻(1097)發盈
警，股價亦跌6%。

香港文匯報訊 （記者 馬翠媚） 滙控
（0005）收購美國矽谷銀行英國業務（SVB
UK），有大行質疑是次交易中兩者未必可產
生明顯協同效應，而滙控高層昨輪流發文力撐
收購SVB UK的決定，其中行政總裁祈耀年於
社交媒體發文稱，為了進一步展示該行信心並
讓客戶放心，滙控已向SVB UK注資近20億
英鎊（約190億港元），以提供充裕的資金及
流動性。祈耀年又指，他很清楚SVB UK是一
間經營良好的銀行，擁有強大團隊，未來將繼
續提供服務，亦有機會與滙控合作。
滙豐亞太區聯席行政總裁廖宜建亦在社交平

台發文力撐指，他在亞洲遇到的許多初創公司
都是新經濟的催化劑和推動新增長的動力，故
認為該行收購了SVB UK是一個相當難得的機
會。
矽谷銀行（SVB）宣布破產後，在上周五

（10日）遭美國監管部門接管，而在英的
SVB UK亦受牽連，英倫銀行同日指會把
SVB UK列入破產程序，及後有逾200間在
SVB UK有存款的英國公司，向英國財政部尋
求協助，請求政府出手干預。據悉當時除了滙
控外，其他金融機構也在評估收購 SVB UK
的可能性。
滙控昨收報53.9元，跌2.36%。

香港文匯報訊 （記者馬翠媚） AXA安盛中國大
陸、香港及澳門行政總裁尹玄慧昨表示，今年首兩個
月新造保費收入按年錄高雙位數增長，增長動力主要
來自內地客，當中較受歡迎的產品包括儲蓄保、投連
保和醫療保險等。內地及香港今年初起分階段復常通
關，尹玄慧坦言復常通關後，內地客明顯增多，而該
行接獲內地客查詢及預約亦有所增加，而今年首兩個
月新造保費收入雖按年錄高雙位數增長，但仍未恢復
至疫情前水平，她認為本港保險產品對內地客的吸引
力不減，隨着跨境人流愈來愈多，料本港整體保險業
都會受惠。

香港文匯報訊 （記者蔡競文） 時隔3個月，市場
再傳出有美國審計機構人員來港檢查在美上市的中概
股底稿。據路透引述消息指出，美國上市公司會計監
督委員會（PCAOB）最快下周派員來港展開新一輪
檢查在美上市中國企業審計底稿的工作。同時，中證
監及財政部將會派出官員來港協助進行檢查。

AXA安盛首兩月新造保費雙位數升
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傳美官員最快下周再來港查中概股審計底稿
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